
ZARZĄDZENIE NR 83/2022 
WÓJTA GMINY GRUTA 

z dnia 27 października 2022 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gruta na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), oraz art. 2 pkt 2, art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/215/21 Rady Gminy Gruta z dnia 29.12.2021 roku w sprawie uchwalenia 
Budżetu Gminy Gruta na 2022 rok (zmiana: Zarządzenie Nr 06/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 13.01.2022 r., 
Zarządzenie Nr 12/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.01.2022 r., Uchwała Nr XXXIV/221/22 Rady Gminy 
Gruta z dnia 28.02.2022 r., Zarządzenie Nr 21/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 10.03.2022 r., Uchwała Nr 
XXXV/229/22 Rady Gminy Gruta z dnia 29.03.2022 r., Zarządzenie Nr 28/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 
05.04.2022 r., Uchwała Nr XXXVI/239/22, Zarządzenie Nr 31/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.04.2022 r., 
Uchwała Nr XXXVII/244/22 Rady Gminy Gruta z dnia 24.05.2022 r., Uchwała Nr XXXVIII/247/22 Rady 
Gminy Gruta z dnia 28.06.2022 r., Zarządzenie Nr 45/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 30.06.2022 r., Uchwała 
Nr XXXIX/260/22 Rady Gminy Gruta z dnia 28.07.2022 r., Zarządzenie Nr 61/2022 Wójta Gminy Gruta 
z dnia 30.08.2022 r., Uchwała Nr XL/263/22 Rady Gminy Gruta z dnia 29.09.2022 r., Zarządzenie Nr 71/2022 
Wójta Gminy Gruta z dnia 05.09.2022 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie:  "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości  
43 516 795,78 zł,  z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 40 514 840,11 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości  3 001 955,67 zł, godnie z załącznikiem nr 1 do uchwały" 

2) § 2. 1. otrzymuje brzmienie:"§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok  
w wysokości  50 851 558,92 zł z tego:1.1. wydatki bieżące w wysokości       40 383 884,25 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 25 036 071,22 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 14 537 466,55 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  10 498 604,47 zł 

b) dotacje na zadania bieżące 987 043,18 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  12 760 326,92 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3   1 180 442,93 zł 

e) obsługa długu  420 000,00 zł1.2. wydatki majątkowe w wysokości   10 467 674,67 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały"   

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5) w załączniku nr 3 "Plan dochodów i wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza 
się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

6) § 21 otrzymuje brzmienie: "§ 21. Ustala się Plan dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocowego 
na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy na 2022 r.: 
1. dochody w wysokości 134 329,48 zł. 

2. wydatki w wysokości 134 329,48 zł." zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BED7D8E9-41CA-421A-9BBB-755593A2F363. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gruta 
 
 

mgr Waldemar Kurkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BED7D8E9-41CA-421A-9BBB-755593A2F363. Podpisany Strona 2



Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2022 rok - zmiany 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 83/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 27.10.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 690 447,25 312 491,51 1 002 938,76

01095 Pozostała działalność 690 447,25 312 491,51 1 002 938,76

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

690 447,25 312 491,51 1 002 938,76

750 Administracja publiczna 937 537,69 13 952,00 951 489,69

75011 Urzędy wojewódzkie 78 770,56 13 952,00 92 722,56

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

76 780,08 13 952,00 90 732,08

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 117 450,00 64,00 117 514,00

75495 Pozostała działalność 117 450,00 64,00 117 514,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

117 450,00 64,00 117 514,00

758 Różne rozliczenia 18 197 334,45 1 760,00 18 199 094,45

75814 Różne rozliczenia finansowe 4 725 373,45 1 760,00 4 727 133,45

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 501,00 1 760,00 3 261,00

801 Oświata i wychowanie 677 104,16 1 073,18 678 177,34

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

35 412,16 1 073,18 36 485,34

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

35 412,16 1 073,18 36 485,34

852 Pomoc społeczna 3 285 884,09 53 493,00 3 339 377,09

85203 Ośrodki wsparcia 839 996,00 52 243,00 892 239,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

839 826,00 52 243,00 892 069,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BED7D8E9-41CA-421A-9BBB-755593A2F363. Podpisany Strona 1



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

469 500,00 1 200,00 470 700,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 1 200,00 1 200,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 238 654,00 50,00 238 704,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 154,00 50,00 1 204,00

855 Rodzina 5 912 355,00 312 831,00 6 225 186,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 572 545,00 302 049,00 2 874 594,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 552 445,00 302 049,00 2 854 494,00

85503 Karta Dużej Rodziny 440,00 90,00 530,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

360,00 90,00 450,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

43 484,00 10 692,00 54 176,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

43 484,00 10 692,00 54 176,00

Razem: 42 821 131,09 695 664,69 43 516 795,78

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BED7D8E9-41CA-421A-9BBB-755593A2F363. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2022 r. - zmiany

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 83/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 27.10.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 826 696,00 312 491,51 5 139 187,51

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 529 748,75 -9 000,00 3 520 748,75

4430 Różne opłaty i składki 80 000,00 -9 000,00 71 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 534 100,00 9 000,00 543 100,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 9 000,00 9 000,00

01095 Pozostała działalność 690 547,25 312 491,51 1 003 038,76

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 476,00 1 993,60 9 469,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 285,12 342,70 1 627,82

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 183,16 48,84 232,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 336,98 1 648,08 4 985,06

4300 Zakup usług pozostałych 1 201,20 2 079,20 3 280,40

4430 Różne opłaty i składki 676 909,07 306 364,23 983 273,30

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 55,72 14,86 70,58

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 932 581,64 0,00 2 932 581,64

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 129 726,00 0,00 129 726,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 -1 000,00 17 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 600,00 1 000,00 1 600,00

750 Administracja publiczna 5 686 482,92 13 952,00 5 700 434,92

75011 Urzędy wojewódzkie 174 258,56 952,00 175 210,56

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 123 538,08 -1 000,00 122 538,08

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 000,00 971,00 22 971,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 200,00 981,00 4 181,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 380 096,82 13 000,00 4 393 096,82

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 440 000,00 -10 000,00 430 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 126 000,00 13 000,00 139 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 35 000,00 10 000,00 45 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 014 050,00 64,00 1 014 114,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 768 400,00 0,00 768 400,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 75 811,00 -4 429,36 71 381,64

4190 Nagrody konkursowe 6 000,00 -800,00 5 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 900,00 10 000,00 84 900,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BED7D8E9-41CA-421A-9BBB-755593A2F363. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 3 129,36 18 129,36

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 400,00 -400,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 23 000,00 -6 000,00 17 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 100,00 -1 500,00 1 600,00

75495 Pozostała działalność 117 450,00 64,00 117 514,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 864,00 64,00 928,00

801 Oświata i wychowanie 14 574 571,10 2 833,18 14 577 404,28

80101 Szkoły podstawowe 7 373 681,94 1 760,00 7 375 441,94

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 501,00 1 760,00 3 261,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

35 412,16 1 073,18 36 485,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 350,65 11,03 361,68

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 35 061,51 1 062,15 36 123,66

852 Pomoc społeczna 4 495 493,38 53 493,00 4 548 986,38

85203 Ośrodki wsparcia 842 826,00 52 243,00 895 069,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 550,00 42 443,00 88 993,00

4220 Zakup środków żywności 25 200,00 3 800,00 29 000,00

4260 Zakup energii 26 000,00 4 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 600,00 2 000,00 19 600,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

539 500,00 1 200,00 540 700,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 1 200,00 1 200,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 791 029,29 -1 727,21 789 302,08

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 000,00 -1 727,21 1 272,79

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 350 160,00 1 727,21 351 887,21

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 110,00 7 403,55 26 513,55

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 490,00 143,66 5 633,66

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 000,00 -5 300,00 5 700,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 329,15 -1 329,15 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 692,90 692,90

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 290,00 116,25 406,25

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 296 154,00 50,00 296 204,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 154,00 50,00 1 204,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BED7D8E9-41CA-421A-9BBB-755593A2F363. Podpisany Strona 2



855 Rodzina 6 404 973,05 312 831,00 6 717 804,05

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 552 445,00 302 049,00 2 854 494,00

3110 Świadczenia społeczne 2 218 018,54 278 529,00 2 496 547,54

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 000,00 3 000,00 60 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 263 000,00 20 520,00 283 520,00

85503 Karta Dużej Rodziny 360,00 90,00 450,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 360,00 90,00 450,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

43 484,00 10 692,00 54 176,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 43 484,00 10 692,00 54 176,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 149 206,96 0,00 2 149 206,96

90013 Schroniska dla zwierząt 58 500,00 -11 500,00 47 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 57 500,00 -11 500,00 46 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 289 000,00 11 500,00 300 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 163,00 11 500,00 30 663,00

Razem: 50 155 894,23 695 664,69 50 851 558,92

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BED7D8E9-41CA-421A-9BBB-755593A2F363. Podpisany Strona 3



Plan dochodów zleconych  budżetu Gminy Gruta na 2022 rok - zmiany 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 83/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 27.10.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 690 447,25 312 491,51 1 002 938,76

01095 Pozostała działalność 690 447,25 312 491,51 1 002 938,76

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

690 447,25 312 491,51 1 002 938,76

750 Administracja publiczna 76 780,08 13 952,00 90 732,08

75011 Urzędy wojewódzkie 76 780,08 13 952,00 90 732,08

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

76 780,08 13 952,00 90 732,08

801 Oświata i wychowanie 35 412,16 1 073,18 36 485,34

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

35 412,16 1 073,18 36 485,34

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

35 412,16 1 073,18 36 485,34

852 Pomoc społeczna 2 064 194,49 52 243,00 2 116 437,49

85203 Ośrodki wsparcia 839 826,00 52 243,00 892 069,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

839 826,00 52 243,00 892 069,00

855 Rodzina 5 571 441,00 312 831,00 5 884 272,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 552 445,00 302 049,00 2 854 494,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 552 445,00 302 049,00 2 854 494,00

85503 Karta Dużej Rodziny 360,00 90,00 450,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BED7D8E9-41CA-421A-9BBB-755593A2F363. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

360,00 90,00 450,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

43 484,00 10 692,00 54 176,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

43 484,00 10 692,00 54 176,00

Razem: 8 439 578,98 692 590,69 9 132 169,67

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BED7D8E9-41CA-421A-9BBB-755593A2F363. Podpisany Strona 2



Plan wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2022 roku - zmiany

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 83/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 27.10.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 690 447,25 312 491,51 1 002 938,76

01095 Pozostała działalność 690 447,25 312 491,51 1 002 938,76

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 476,00 1 993,60 9 469,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 285,12 342,70 1 627,82

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 183,16 48,84 232,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 336,98 1 648,08 4 985,06

4300 Zakup usług pozostałych 1 201,20 2 079,20 3 280,40

4430 Różne opłaty i składki 676 909,07 306 364,23 983 273,30

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 55,72 14,86 70,58

750 Administracja publiczna 73 200,00 13 952,00 87 152,00

75011 Urzędy wojewódzkie 73 200,00 13 952,00 87 152,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 200,00 10 000,00 67 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 2 971,00 12 971,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 981,00 1 981,00

801 Oświata i wychowanie 35 412,16 1 073,18 36 485,34

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

35 412,16 1 073,18 36 485,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 350,65 11,03 361,68

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 35 061,51 1 062,15 36 123,66

852 Pomoc społeczna 2 064 194,49 52 243,00 2 116 437,49

85203 Ośrodki wsparcia 839 826,00 52 243,00 892 069,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 550,00 42 443,00 88 993,00

4220 Zakup środków żywności 25 200,00 3 800,00 29 000,00

4260 Zakup energii 26 000,00 4 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 600,00 2 000,00 16 600,00

855 Rodzina 5 571 441,00 312 831,00 5 884 272,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 552 445,00 302 049,00 2 854 494,00

3110 Świadczenia społeczne 2 218 018,54 278 529,00 2 496 547,54

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 000,00 3 000,00 60 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BED7D8E9-41CA-421A-9BBB-755593A2F363. Podpisany Strona 3



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 263 000,00 20 520,00 283 520,00

85503 Karta Dużej Rodziny 360,00 90,00 450,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 360,00 90,00 450,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

43 484,00 10 692,00 54 176,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 43 484,00 10 692,00 54 176,00

Razem: 8 435 998,90 692 590,69 9 128 589,59

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BED7D8E9-41CA-421A-9BBB-755593A2F363. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5

Dochody ogółem: 134 329,48

750 Administracja publiczna 1 970,48

75011 Urzędy wojewódzkie 1 970,48

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 970,48

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 117 514,00

75495 Pozostała działalność 117 514,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
117 514,00

758 Różne rozliczenia 3 261,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 3 261,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
3 261,00

852 Pomoc społeczna 2 404,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składniki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 200,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 200,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 204,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 204,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki socjalnej 9 180,00

85395 Pozostała działalność 9 180,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
9 180,00

Wydatki ogółem: 134 329,48

750 Administracja publiczna 1 970,48

75011 Urzędy wojewódzkie 1 970,48

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
1 970,48

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 117 514,00

75495 Pozostała działalność 117 514,00

3280 Świadczenia związane z udzieleniem pomocy obywatelom Ukrainy 116 586,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 928,00

801 Oświata i wychowanie 3 261,00

80101 Pozostała działalność 3 261,00

4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 261,00

852 Pomoc społeczna 2 404,00

85214
Zasiłkiokresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 200,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającycm na terytorium RP 1 200,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 204,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającycm na terytorium RP 1 204,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki socjalnej 9 180,00

85395 Pozostała działalność 9 180,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającycm na terytorium RP 9 000,00

4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 180,00

Załącznik Nr 4 do                              

Zarządzenia Nr 83/2022

Plan dochodów i wydatków środków

 Funduszu Pomocowego na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy

na 2022 rok

z dnia 27.10.2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BED7D8E9-41CA-421A-9BBB-755593A2F363. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01095 – Pozostała działalność, kwota +312 491,51 zł 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 14.10.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.72.2022 zwiększył 
plan dotacji celowej o 312 491,51 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 
rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu.  
 
Dział 750 - Administracja publiczna 
rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie, kwota +13 952,00 zł 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 18.10.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.74.2022 zwiększył 
plan dotacji celowej o 12 971,00 zł na realizację zadań wynikających z ustawy - Prawo o aktach 
stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. 
 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 17.10.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.73.2022 zwiększył 
plan dotacji celowej o 981,00 zł na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej.   
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
rozdział 75495 – Pozostała działalność, kwota +64,00 zł 
Zgodnie z upoważnieniem Wójta, zawartym w Uchwale Nr XXXV/229/22 Rady Gminy Gruta z 
dnia 29.03.2022 r. dotyczącym realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa wprowadzono do budżetu środki 
przeznaczone na koszty obsługi zadania związanego z wypłatą przez Gminy świadczeń pieniężnych 
- stawka 40,00 zł za osobę dziennie. 
 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe 
75814 § 2100 – kwota +1 760,00 zł 
Na rachunek bankowy budżetu gminy z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy, którego 
dysponentem jest Minister Finansów przekazane zostały środki z tytułu wsparcia jst w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, kwota +1 073,18 zł 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 14.10.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.72.2022 zwiększył 
plan dotacji celowej o 1 073,18 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na udzielenie 
jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe.   
 
Dział 852 - Pomoc społeczna 
rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia, kwota 52 243,00 zł 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 06.10.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.70.2022 zwiększył 
plan dotacji celowej o kwotę 29 925,00 zł z przeznaczeniem na zapewnienie bieżącego 
funkcjonowania środowiskowego domu samopomocy. 
 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 11.10.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.71.2022 zwiększył 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BED7D8E9-41CA-421A-9BBB-755593A2F363. Podpisany Strona 1



plan dotacji celowej o kwotę 9 312,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia w 
związku z Programem kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem". 
 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 19.10.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.75.2022 zwiększył 
plan dotacji celowej o kwotę 13 006,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia w 
tym kwota 784,00 zł w związku z realizacją Programu "Za życiem". 
 
85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i                
rentowe, kwota +1 200,00 zł 
Zgodnie z upoważnieniem Wójta, zawartym w Uchwale Nr XXXV/229/22 Rady Gminy Gruta z 
dnia 29.03.2022 r. dotyczącym realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa wprowadzono do budżetu środki 
przeznaczone na wypłatę zasiłku okresowego 
 
85230 - Pomoc w zakresie dożywiania, kwota +50,00 zł 
Zgodnie z upoważnieniem Wójta, zawartym w Uchwale Nr XXXV/229/22 Rady Gminy Gruta z 
dnia 29.03.2022 r. dotyczącym realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa wprowadzono do budżetu środki 
przeznaczone na zakup posiłku. 
 
 
Dział 855 - Rodzina 
rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego ...,  
 kwota +302 049,00 zł 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 11.10.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.71.2022 zwiększył 
plan dotacji celowej o kwotę 302 049,00 zł z przeznaczeniem na wypłacenie świadczeń rodzinnych, 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego oraz na wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości  
4 000,00 zł wraz z kosztami obsługi.   
 
rozdział 85503 - Karta Dużej Rodziny, kwota +90,00 zł 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 11.10.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.71.2022 zwiększył 
plan dotacji celowej o kwotę 90,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 
przyznaniem Karty Dużej Rodziny. 
 
rozdział 85513 – Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej..., kwota +10 692,00 zł 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 11.10.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.71.2022 zwiększył 
plan dotacji celowej o kwotę 10 692,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla opiekuna na podstawie 
ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 
 
Dokonano przeniesienia planowanych wydatków między rozdziałami i paragrafami z 
przeznaczeniem na: 
- opłacenie składek do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, kwota +5 000,00 zł 
(dział 010, rozdział 01044) 
-koszty postępowania sądowego, kwota +1 000,00 zł (dział 700, rozdział 70007).  
-zakup materiałów i wyposażenia oraz podatek od towarów i usług (VAT), kwota +23 000,00 zł 
(dział 750, rozdział 75023)   
- zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług, kwota 13 129,16 zł (dział 754, rozdział 75412) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BED7D8E9-41CA-421A-9BBB-755593A2F363. Podpisany Strona 2



- wkład własny do programu "Opieka 75+", kwota +8 356,36 zł (dział 852, rozdział 85228) 
- zakup lamp, kwota 11 500,00 zł (dział 900, rozdział 90015) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BED7D8E9-41CA-421A-9BBB-755593A2F363. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 zał nr 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 zał nr 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Plan dochodów i wydatków zleconych
	Zalacznik 4 Pomoc Ukraina
	Uzasadnienie



